

Wymagane umiejętności/ kompetencje osób prowadzących „Kurs opieki nad chorym w domu”

Do przeprowadzenia „Kursu opieki nad chorym w domu” szukajcie osób, które wyrażają chęć współpracy, są gotowe do podjęcia się tego zadania i posiadają doświadczenie zawodowe w pracy z osobami starszymi. Kurs powinien być prowadzony przez dwie osoby o przygotowaniu medycznym, z których przynajmniej jedna posiada przygotowanie w zawodzie pielęgniarki (co reguluje Ustawa z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2016 r.poz.1251, z późn. zm.), która:

- ma świadectwo lub dyplom ukończenia szkoły kształcącej w zawodzie pielęgniarki lub położnej (ukończyła liceum medyczne lub studia pierwszego - lub i drugiego - stopnia z zakresu pielęgniarstwa),
- ma pełną zdolność do czynności prawnych,
- nie ma przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania zawodu,
- wykazuje nienaganną postawę etyczną,
- **ma aktualne prawo wykonywania zawodu pielęgniarki.**

Osobą współprowadzącą kurs **może być fizjoterapeuta lub ratownik medyczny** o potwierdzonych kwalifikacjach formalnych i wykaże się posiadaniem doświadczeniem zawodowym. Szukajcie osób, które mogą wykazać się, co najmniej 5-cio letnim stażem pracy w tym, z co najmniej 3 letnim doświadczeniem w pracy z osobami w starszym wieku. Preferujcie posiadanie wykształcenia wyższego ze specjalizacją w pielęgniarstwie geriatrycznym lub posiadanie zaświadczenia ukończenia kursu z zakresu pielęgnacji pacjentów obłożnie chorych i/lub niepełnosprawnych. Zastanówcie się czy wśród kandydatów są osoby dodatkowo posiadające przygotowanie pedagogiczne, które jest mile widziane, gdyż osoby prowadzące kurs powinny wykazać się umiejętnościami komunikacyjnymi w zakresie przekazywanych treści, dostosowanych do potrzeb i możliwości uczestników kursu, opartych na umiejętności budowania bliskich relacji, przejawiania empatii i okazywania cierpliwości oraz posiadające wiedzę na temat specyfiki sposobu uczenia się dorosłych.

Osób o w/w profilu zawodowym szukajcie wśród: kadry pielęgniarskiej domu pomocy społecznej, personelu instytucji świadczących usługi pielęgniarskie w domu chorego, w hospicjach lub szpitalach.



POLSKO-AMERYKAŃSKA
FUNDACJA WOLNOŚCI



POLISH-AMERICAN
FREEDOM FOUNDATION

towarzystwo
inicjatyw
twórczych



GENERATOR
INNOWACJI
SIECI
WSPARCIA

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny

